
UCHWAŁA NR XVIII/113/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z tytułu 

wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za rok 2018

Na podstawie art. 23 pkt. 7 w związku z art. 24 ust. 3, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r.
o związku metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730) oraz art. 271 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869) na wniosek Komisji 
Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za rok 2018.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 6CCDBD8E-C0CE-4B8A-8C12-CD797140DB79. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2019 r., poz. 869) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie później niż do 30 czerwca
roku następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu jednostki
samorządu terytorialnego (Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o finansach publicznych przepisy dotyczące
jednostek samorządu terytorialnego stosuje się odpowiednio do związków metropolitalnych).

Z wnioskiem w sprawie udzielenie lub nie udzielenia absolutorium Zarządowi Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii występuje do Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Komisja
Rewizyjna Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 9 marca
2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730).

Komisja Rewizyjna Zgromadzenia GZM, na posiedzeniu w dniu 23 maja br., po rozpatrzeniu:

1.Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2018 roku
przyjętego uchwałą nr 66/2019 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 29 marca 2019 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania „Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w 2018 roku” oraz „Informacji o stanie mienia Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r.”.

2.Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o sprawozdaniu z wykonania budżetu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia (Uchwała nr
4200/V/63/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej
w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.)

3.Sprawozdania finansowego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 r. przyjętego uchwałą nr
94/2019 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia
i przekazania sprawozdania finansowego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 r.,

4.Sprawozdanie biegłego rewidenta (Biuro Audytorskie PROWIZJA Sp. z o.o. w Krakowie) z dnia
15 maja 2019 r. z badania sprawozdania finansowego za 2018 r.

5.Informacji o stanie mienia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za okres od 1 stycznia do
31 grudnia 2018 roku przyjętej uchwałą nr 66/2019 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia
29 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia i przekazania „Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2018 roku” oraz „Informacji o stanie mienia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r.”,

przyjęła wniosek o udzielenie Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii absolutorium za
2018 rok (Uchwała nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
z dnia 23 maja 2019 r w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii za 2018 rok oraz w sprawie wniosku o udzielenie Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii absolutorium za 2018 rok).

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi GZM został pozytywnie
zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach (Uchwała nr 4200/V/90/2019 z dnia
3 czerwca 2019 roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii).

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Zgromadzenia GZM wnioskuje o podjęcie uchwały
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z tytułu wykonania
budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za rok 2018.

Id: 6CCDBD8E-C0CE-4B8A-8C12-CD797140DB79. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1825451160

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Województwo: śląskie
Miejscowość: Tychy
Data podpisu:  19 czerwca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 6CCDBD8E-C0CE-4B8A-8C12-CD797140DB79. Podpisany Strona 2




